
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 

693007, г. Южно-Сахалинск, ул. им. Антона Буюклы, 14, 
Тел.: (4242) 22-54-75, (4242) 22-54-76, факс: (4242) 22-54-76   Email: yusgo.maounosh.7@sakhalin.gov.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

16.01.2024          № 9- ОД 

О внесении изменений в основную образовательную программу МАОУ НОШ №7 
города Южно-Сахалинска 

 
В соответствии с решением оперативного штаба администрации города Южно-

Сахалинска от 15.01.2024 о введении дополнительного дня каникул 16.01.2024, на 
основании ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить новую редакцию п. 3.3. Календарный учебный график Основной 
образовательной программы Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения начальная общеобразовательная школа №7 города Южно-Сахалинска, 
утверждённую приказом от 31 августа 2023 года № 282-ОД (Приложение 1). 

2. Заместителю директора Синявской Г.И. ознакомить участников 
образовательного процесса с новой редакцией Календарного учебного графика 
посредством размещения утвержденного графика в АИС «Сетевой город. Образование» и 
на сайте образовательного учреждения. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

    

Директор         И.Н. Герасимович 

 



Приложение 1 
к приказу от 16.01.2024 № 9 -ОД 

3.3.Календарный учебный график 

Продолжительность учебного года при получении начального общего образования 
составляет 34 недели, в 1 классе – 33 недели. 

Продолжительность учебной недели - 5 дней. 
Для профилактики переутомления обучающихся предусмотрено равномерное 

распределение периодов учебного времени и каникул: 
Учебный год составляют учебные периоды: четверти. Количество четвертей в 

учебном году – 4. 
После каждого учебного периода следуют каникулы. Продолжительность каникул в 

течение учебного года регулируется ежегодно календарным учебным графиком. Каникулы 
не менее 7 календарных дней. 

Для обучающихся 1 класса устанавливаются дополнительные каникулы в феврале 
месяце.  

Возможна организация дополнительных каникул независимо от четвертей. 

Календарный учебный график на 2023-2024 учебный год 
Календарные периоды учебного года 

Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 года. 
Дата окончания учебного года: 27 мая 2024 года. 

Продолжительность учебного года, четвертей 
1 классы 

Учебный 
период 

Дата Количество учебных 
Начало Окончание недель дней 

I четверть 01.09.2023 28.10.2023 8 недель 1 день 41 
II четверть 07.11.2023 29.12.2023 7 недель 4 дня 39 
III четверть 09.01.2024 22.03.2024 9 недель 1 дня 46 
IV четверть 01.04.2024 27.05.2024 7 недель 4 дня 39 
Итого: 33 165 

2-4 классы 
Учебный 
период 

Дата Количество учебных 
Начало Окончание недель дней 

I четверть 01.09.2023 28.10.2023 8 недель 1 день 41 
II четверть 07.11.2023 29.12.2023 7 недель 4 дня 39 
III четверть 09.01.2024 22.03.2024 10 недель 1 дня 51 
IV четверть 01.04.2024 27.05.2024 7 недель 4 дня 39 
Итого: 34 170 

Сроки и продолжительность каникул 
1 классы 

Учебный период Дата Продолжительность 
каникул Начало Окончание 

Осенние каникулы 29.10.2023 06.11.2023 9 
Зимние каникулы  30.12.2023 08.01.2024 10 
Дополнительные каникулы 16.01.2024 16.01.2024 1 
Дополнительные каникулы  10.02.2024 18.02.2024 9 
Весенние каникулы  23.03.2024 31.03.2024 9 
Летние каникулы 28.05.2024 31.08.2024 96 

 



2-4 классы 
Учебный период Дата Продолжительность 

каникул Начало Окончание 
Осенние каникулы 29.10.2023 06.11.2023 9 
Зимние каникулы  30.12.2023 08.01.2024 10 
Дополнительные каникулы 16.01.2024 16.01.2024 1 
Весенние каникулы  23.03.2024 31.03.2024 9 
Летние каникулы 28.05.2024 31.08.2024 96 

 
Сроки проведения промежуточной аттестации с 21.05.2024 по 23.05.2024. 
 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-17T05:13:37+0500




